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Tytułem wstępu

Czas bardzo szybko ucieka zabierając ze sobą 
wspomnienia z roku 2023. Gdy piszę te słowa do 
końca roku zostało tylko pięć dni. Niestety z różnych 
powodów, nie udało mi się zebrać i zredagować 
wcześniej wiadomości z naszego polonijnego 
środowiska, które miały miejsce w pierwszym 
kwartale tego roku.

Wiele rzeczy wydarzyło się zarówno w naszym 
osobistym życiu, jak również w życiu naszej 
adwentystycznej wspólnoty polonijnej. 
Celebrowaliśmy urodziny, ale także płakaliśmy 
na pogrzebach. Słuchaliśmy koncertów muzyki 
i wspieraliśmy różne lokalne inicjatywy misyjne. 
Chcemy o tym napisać i przekazać Wam ku pamięci. 

Pragniemy również podzielić się informacjami 
na temat ciekawych inicjatyw, które zrodziły się 

w Polsce, ale które dzięki mediom społecznościowym 
mają globalny zasięg, a więc są ważne również dla 
naszej polonijnej społeczności.

Dzisiaj chciałbym zwrócić uwagę na znany tekst 
z Psalmu 90, ”Panie naucz nas liczyć dni nasze,  
Abyśmy posiedli mądre serce!”

Zachęcam do dzielenia się informacjami na temat 
tego co dzieje się wokoło Ciebie. Twoimi informacjami 
podzielimy się z innymi, abyśmy wszyscy jako 
wspólnota polskich adwentystów w Australii ”posiedli 
mądre serce”. Proszę pisać na mój adres:  
j.pollok@uw.edu.pl lub przekazać informacje 
lokalnemu pastorowi.

Do usłyszenia w następnym Biuletynie,  
pastor Jan Pollok 
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Działalność misyjna kościoła w College Park skupia 
się nadal głównie na realizacji programu Be well. 
Jest to inicjatywa skierowana do studentów 
międzynarodowych. W roku 2023 zaobserwowaliśmy 
interesującą zmianę w strukturze demograficznej 
uczestników naszego programu. Jesteśmy 
świadkami niemal całkowitego zredukowania 
studentów z Azji i olbrzymiego zainteresowania 
naszym programem studentów i młodzieży 
z Ameryki Południowej, głównie z Kolumbii, Wenezueli 
i Ekwadoru. Nasze spotkania musimy tłumaczyć na 
język hiszpański, który jest macierzystym językiem 
naszej grupy. Na spotkaniach, które prowadzimy 
we wtorki w hallu naszego kościoła przychodzi 
około 70-100 osób. Przygotowujemy dla nich świeże 
owoce i warzywa a także serwujemy ciepły posiłek. 
Zorganizowaliśmy również cotygodniowy kurs języka 
angielskiego, który prowadzi pastor Matt. 

Wraz z początkiem roku zakończyliśmy remont 
budynku, który stoi na podwórzu naszego kościoła. 
Mały budynek nie miał żadnego praktycznego 
zastosowania i postanowiliśmy wykorzystać go,  
aby otworzyć małą kawiarenkę Be well.  
Na parkingu postawiliśmy kilka dużych parasoli oraz 
posadziliśmy drzewka cytrynowe w dużych donicach 
i asfaltowy parking przekształcił się w ogródek. 
W kawiarence Be well oferujemy napoje, lody, lekkie 
posiłki. Kawiarenka umożliwia nam nawiązywanie 
kontaktów towarzyskich. W pierwszym kwartale 
2023 roku zorganizowaliśmy pikniki, spacery górskie, 
lekcje gotowania a także organizowaliśmy wycieczki 
do miasta Adelaide dla nowych studentów, którzy 
dołączyli do naszej grupy. 

PROGRAMBe well
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Adelaide

Jubileusze 

Leon Jakubowski

Leon urodził się 17 stycznia 1938 roku 
w miejscowości Couveelles w Belgii.  
Do Australii przybył w 1963. W Adelaide 
zapoznał się z kościołem adwentystów 
i w 1964 roku przyjął chrzest i przyłączył 
się do kościoła w College Park, w tym roku 
poślubił również swoją żonę Hildegardę 
z domu Sikora. Brat Leon bardzo lubi grać 
na gitarze i często występuje w naszym 
zborze.

Emilia Cieślar

Emilia urodziła się 16 marca 1938 w Wiśle.  
Do Australii wraz z rodziną przyjechała 
w 1965 roku. Siostra Emilia jest wierną  
członkinią naszego kościoła w College 
Park. Swoją cichą i pogodną postawą  
wspiera działalność kościoła College Park.



Adelaide
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Oglądaj nas w każdą sobotę
o godz. 11:00 (ACST) na kanale YouTube 

www.collegepark.org.au

livestream
College Park

College Park Church Adelaide

xxx

https://www.youtube.com/channel/UCmaOKStjjnfoBzg3ZrOJNKQ
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Dandenong 

W dniach 17-19 lutego odbył camp zborowy.  
Po raz kolejny spotkaliśmy się w ośrodku  
Christian Youth Camp na Philip Island. Na camp 
przyjechało około 80 osób. Przeżyliśmy wspólnie 
wspaniały czas umacniając nasze duchowe 
i towarzyskie więzi.  

CAMP 
ZBOROWY 
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Dandenong

Nowy Pastor
W lutym przywitaliśmy nowego 
pastora, którym jest Josh Kross. 
Josh ukończył studia teologiczne na 
Uniwersytecie w Avondale w 2022. 
Kościół w Danedenong jest jego 
pierwszą placówką, w której będzie 
odbywał staż. Pastor Roman Chalupka 
jest jego mentorem. Josh interesuje się 
sportami zimowymi oraz wspinaczką 
Jego pasją jest dzielenie się ewangelią 
o Jezusie oraz praca z młodzieżą. 
Życzymy mu, aby pobyt w naszym 
kościele był dla niego czasem radości 
i wielkich doświadczeń z Bogiem.

Transfery
W marcu pożegnaliśmy Monikę i Norberta Szambelanów, 
którzy przenieśli swoje członkostwo do kościoła w Casey 
(Victoria). Monika należała do naszego kościoła od 
najmłodszych lat. Z kolei Norbert przyjechał do nas z Polski 
i tutaj zapoznał się z Moniką. Norbert i Monika pobrali się 
w Polsce 5 lipca 2015. Niech Pan błogosławi im w nowej 
społeczności zborowej.

11 marca dołączyła do naszego kościoła Tamara McCulloch. 
Tamara przeniosła swoje członkostwo na własną prośbę 
z Hughesdale SDA Church.

Jubileusz
9 grudnia 2022 Barbara i Bolesław Przychodzcy obchodzili 
60 rocznicę śluby, ale rodzinna celebracja odbyła się w lutym 
2023 roku. Brat Bolesław przybył do Australii w listopadzie 
1958 roku, a siostra Barbara przybyła do naszego kraju wraz 
z rodzicami w marcu 62 roku i w tym samym roku w grudniu 
wstąpili w związek małżeński. 

Historia poznania naszych jubilatów jest dość nietypowa, ale 
aby poznać jej szczegóły zachęcamy do przeczytania książki 
napisanej przez brata Bolesława pt.: "Wojna. Komunizm. Pokój"  

W Australii urodziło im się potomstwo: Piotr i Jola. Dzisiaj 
doczekali się również troje wnucząt i dwoje prawnucząt.

Dostojnym jubilatom gratulujemy Diamentowych Godów. 



Sydney

Ślub pastora Tima
Z radością informujemy, że 22 stycznia 2023 roku 
nasz pastor Tim Shelton zawarł związek małżeński 
z Amy-Lyn Marks. Ślub odbył się w Coolibah Downs 
Private Estate, QLD. Amy-Lyn jest nauczycielką języka 
angielskiego w Wahroonga Adventist School. Pastor 
Tim opiekuje się zborem w Pendle Hill od 2019 Roku. 
Nowożeńcom składamy najlepsze życzenia. Niech Bóg 
błogosławi rodzinę pastora, aby małżeństwo z Amy-Lyn 
było źródłem inspiracji w pracy w naszym kościele. 

Na początku roku członkowie naszego kościoła z Azji 
Południowo-Wschodniej zorganizowali dla pastora 
i jego narzeczonej Amy-Lyn specjalną ceremonię Haldi. 
Jest to indyjska ceremonia przedślubna polegająca na 
obsypaniu młodej pary kurkumą, płatkami kwiatów oraz 
polewaniu wodą i olejem. Cała ceremonia zakończyła 
się bitwą wodną! Ceremonia miała piękny chrześcijański 
wydźwięk, gdy osoby biorące udział w tej uroczystości 
wyjaśniały znaczenie ceremonii i modliły się o Boże 
błogosławieństwo dla małżeństwa pastora.

W każdą sobotę w czasie Szkoły Sobotniej organizujemy 
specjalne zajęcia dla dzieci mieszkających 
w sąsiedztwie naszego kościoła. Są to dzieci głównie 
z domów hinduskich. Opowiadamy im historie biblijne 
oraz prowadzimy różnego rodzaju atrakcyjne zajęcia. 
Wykorzystujemy w ten sposób okazje, aby nawiązać 
kontakty z rodzicami dzieci i zapraszamy rodziny na 
wspólne posiłki. 
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Adwentflix

Adventflix

Wszystko w jednym miejscu

#ADWENTFLIX to platforma medialna 

skupiająca w jednym miejscu wszystkich 

adwentystycznych wydawców publikujących 

swoje produkcje na YouTube pod jednym 

prostym do zapamiętania adresem:  

adwentflix.pl 

Grupy zainteresowań

RodzinaDzieci

Ateizm Psychologia

Zdrowie

Proroctwa

https://www.adwentflix.pl
https://www.adwentflix.pl/rodzina
https://www.adwentflix.pl/dzieci
https://www.adwentflix.pl/watpliwosci
https://www.adwentflix.pl/psychologia
https://www.adwentflix.pl/zdrowie
https://www.adwentflix.pl/proroctwa
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Wirtualne spotkania
W pierwszym kwartale 2023 nadal spotykaliśmy 
się wirtualnie. Trzy razy w tygodniu spotykaliśmy 
się, aby rozmawiać, studiować Pismo Święte, 
modlić się, dzielić się radościami i smutkami, 
czyli po to, aby się wspierać. Na nasze spotkania 
logują się osoby z wszystkich stanów Australii. 
W piątki wieczorem mieliśmy przeciętnie około 
60 osób. W naszym wirtualnych spotkaniach biorą 
również udział osoby spoza naszego środowiska. 
Na spotkania który odbywały się w piątek 
zapraszaliśmy zawsze osoby z Polski.

Nasze spotkania na platformie zoom odbywają 
się w poniedziałki, środy i piątki o godz. 19.00 
(czas AET). Nasz numer ID bez żadnego hasła to: 
547 866 4236.

Koncert w Coronelli
W sobotę, 25 lutego 2023, w godzinach popołudniowych 
zorganizowaliśmy koncert muzyki na terenie 
adwentystycznego Domu Opieki Coronella. 
Na koncert przybyło wiele osób z polskich kościołów 
w Melbourne. Cieszyliśmy się, że przez muzykę 
mogliśmy wnieś nadzieję i radość do serc ludzi 
starszych, często osamotnionych. Wykonawcami 
koncertu byli pastorzy Paweł Ustupski i Roman 
Chalupka. W programie przedstawiliśmy pieśni, 
utwory romantyczne oraz melodie z folkloru 
żydowskiego. W Domu Opieki Coronella przebywa 
pięć osób polskiego pochodzenia z którymi 
utrzymujemy bliskie kontakty. 

Dzień Sportu w Albion
W niedzielę, 5 marca uczestniczyliśmy w Polskim 
Dniu Sportu w zachodniej części Melbourne. 
Rozegraliśmy wiele zwycięskich spotkań. Bardzo 
lubimy te okazje, ponieważ możemy spotkać 
nowych i starych znajomych, rozmawiać z nimi. 
Jest to zawsze dobra okazja aby otworzyć stoisko 
z naszą literaturą. 
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Wantirna / Oakleigh

livestream
Oglądaj nas w każdą sobotę

na kanale YouTube 

Wantirna Polish SDA Church

https://www.youtube.com/channel/UCb1tEh_udIjCaDwEVrq_c9A
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Australia

Helena Strycharczuk
(Dandenong)

3 stycznia 2023 w godzinach 
popołudniowych odeszła od 
nas droga siostra Helena 
Strycharczuk. Przeżyła 100 lat 
i 6 miesięcy. W ostatnim okresie 
swojego życia przebywała 
w Aged Care w Hallam. 

Do Ausralii przybyła w 1988 
roku, gdzie od wielu lat była 
mocno związana ze zborem 
w Dandenong, wiernie 
uczestnicząc w każdym 
nabożeństwie osobiście lub 
ostatnio poprzez YouTube 
i Zoom. Była najstarszą 
wyznawczynią naszego zboru. 
prowadzili pastorzy Roman 
Chalupka i Paweł Ustupski.

Zdzisław Bolek
(Wantirna)

27 lutego 2023 zmarł Zdzisław 
Bolek. Brat Zdzisław urodził 
się w Radomiu, 23 września 
1930. Do Australii wraz 
z rodziną przybył w 1964 
i osiedlił się w Melbourne. 
Pełnił funkcję skarbnika 
w polskim kościele w Oakleigh 
a następnie w Wantirna. Był 
księgowym w polskiej szkole, 
która funkcjonowała przy 
naszym kościele w Oakleigh 
a także przez wiele lat pełnił 
funkcję skarbnika Polonii 
Adwentystycznej. Pogrzeb 
na cmentarzu w Lilydale, 
prowadzili pastorzy Paul 
Kotanko i Paweł Ustupski.

Emilia Patryarcha
(Dandenong)

11 marca 2023 zmarła Emilia 
Patyarcha. Siostra Emilia  
(z domu Garpiel) urodziła się 
w Nowym Wiśniczu, koło Bochni 
19 marca 1931 roku.  Przez wiele 
lat pracowała w Domu Opieki 

”Samarytanin” w Bielsku-Białej.  
W 1988 przybyła do Melbourne. 
Była członkinią zboru 
w Dandenong. Pogrzeb na 
cmentarzu w Danednong 
prowadzili pastorzy Jan Krysta 
i Paweł Ustupski.
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Australia

Barbara Hetman 
(Wantirna)

19 marca 2023 roku zmarła 
Barbara Hetman. Barbara  
(z domu Piwowarczyk) urodziła 
się 10 listopada 1939 roku 
w Warszawie. Do Australii 
przybyła w 1964 roku. Barbara 
przez wiele lat była organistką 
i nauczycielką dzieci w kościele 
w Wantirna. Uroczystość 
pogrzebową na cmentarzu 
w Croydon prowadził pastor 
Paweł Ustupski. 

Halina Adams
(Dandenong)

18 marca 2023 zmarła 
siostra Halina Wasilewska 
– Adams. Halina (z domu 
Pyszniak) urodziła się 8 maja 
1941 w Lublinie. Do Australii 
przyjechała w 1981 roku. 
Halina była członkinią zboru 
w Dandenong. Pogrzeb na 
cmentarzu w Springvale 
prowadził pastor Paweł Ustupski. 



Panie, postaw straż przed ustami moimi,  

Pilnuj drzwi warg moich! 

Nie dopuść, aby serce moje skłaniało się do złego,  

Abym popełniał czyny niegodziwe,  

Zadając się z mężami, złoczyńcami,  

I spożywał ich przysmaki. 

Gdy sprawiedliwy mnie karze, to jest to łaska,  

A gdy mnie karci, to jest to jak wyborny olej na głowę,  

Przed którym głowa moja wzdrygać się nie będzie;  

Bo zawsze modlić się będę pomimo ich złości.

Psalm 141, 3-5


